
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Zařízení pro úpravu stavebních odpadů Polní Voděrady – změna provozního řádu“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru:  „Zařízení pro úpravu stavebních odpadů Polní Voděrady – změna provozního řádu“  

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo 

využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok“. 

Oznamovatel: Dočkal CZ, s.r.o., Polní Voděrady 6, 280 02 Polní Voděrady, IČO: 24715247 

Zpracovatel oznámení: Mgr. Jiří Bělohlávek - TISEA, Bylany 66, 284 01 Kutná Hora 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Současná roční kapacita úprav stavebních odpadů – 12 000 t  

Plánovaná roční kapacita úprav stavebních odpadů – 25 000 t   

Plánovaná hodinová kapacita drcení a třídění – 120 t 

Plocha deponie – 4 500 m² 

Plocha zařízení (areálu) – 13 550 m² 

Shromažďování odpadu – celoročně 

Provoz recyklačního zařízení – cca 12x ročně po dobu 2-3 pracovních dnů.  

Umístění záměru: kraj: Středočeský    

   obec: Polní Voděrady  

   k. ú.: Polní Voděrady   

 

 

 

 

 

Praha: 18. 11. 2020 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 137366/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_137366/2020/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová / l. 782 

Značka: OŽP/Říh 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 10 

 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Předmětem záměru je změna provozního řádu již stávajícího zařízení, spojená s navýšením roční 

kapacity zpracování stavebních odpadů a úpravě technologického postupu, který bude doplněn  

o stupeň třídění. Odpady budou v zařízení i nadále shromažďovány na deponiích (odděleně podle 

druhu odpadu) a následně budou upravovány (odhlinění a vytřídění sypkých materiálů, drcení  

– úprava zrnitosti). Recyklační zařízení bude v provozu cca 12x ročně přibližně po dobu  

cca 2-3 pracovních dnů. Celkově bude objem 25 000 t upraven za cca 26 dní provozu mobilní 

recyklační linky ročně (v den úpravy 8 hodin provozu). 

Plocha záměru se nachází na východním okraji obce Polní Voděrady v přibližné vzdálenosti 200 m  

od nejbližší obytné zástavby (měřeno k hranici areálu). Na katastrálním území obce je provozován lom 

Libodřice. Jak lom Libodřice, tak posuzované zařízení jsou v území již provozovány. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Součástí záměru nejsou demoliční práce. Záměr nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 

Stavební a demoliční odpady vzniklé při činnosti provozovatele (oznamovatele) a činnosti třetích 

stran, jsou do zařízení přiváženy nákladními automobily. 

Odpady jsou shromažďovány odděleně dle druhu odpadů na deponiích na ploše k tomu určené. Mezi 

deponiemi se nachází manipulační plocha. Po shromáždění dostatečného množství odpadů bude 

provedena úprava odpadů. Vzhledem k plánované roční úpravě 25 000 t odpadů za rok  

je předpokládáno provádění úpravy odpadů (recyklace) přibližně jednou za měsíc, tj. 12 x ročně. 

Hrubotřídič a drtič mohou být využívány v sestavě nebo samostatně. 

Hlavním zařízením pro úpravu odpadů je mobilní (kontejnerový) odrazový drtič Rubber Master 

RM80, využívaný zejména k drcení (výstupní frakce je 0-63, popř. 0-32). 

Dále bude využíván hrubotřídič – Sandvik QE241. Roční uvažovaná kapacita (využití) třídiče  

je cca 8 000 – 10 000 t. Z této kapacity zpracuje hrubotřídič přibližně 3 000 – 5 000 t za rok v sestavě 

s drtičem, zbývající část samostatně (tzn. odpady upravené pouze tříděním). 

Úprava odpadů spočívá v jejich odhlinění, resp. odstranění sypkých částí, a drcení. Další úprava 

tříděním bude prováděna dle charakteru vstupního materiálu a požadovaného výstupu. 

Při práci drtiče a třídiče v sestavě je odpad dávkován kolovým čelním nakladačem do násypky 

hrubotřídiče. Po předtřídění je materiál pasem vynášen do násypky vibračního podavače drtiče, odkud 

je řízenou rychlostí dopravován do drtícího bubnu. Po nadrcení je drť vynášena pásovým 

dopravníkem. Nad tímto dopravníkem je uložen magnetický odlučovač kovů.  

V případě samostatného využití drtiče je materiál podáván kolovým nakladačem do násypky drtiče. 

Upravený odpad, tzn. recyklát, bude ukládán na deponie po obvodu manipulační plochy. Odtud bude 

odvážen zákazníky nebo oznamovatelem k dalšímu využití. 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 1. 10. 2020 oznámení záměru „Zařízení pro úpravu 

stavebních odpadů Polní Voděrady – změna provozního řádu“ oznamovatele Dočkal CZ, s.r.o., Polní 

Voděrady 6, 280 02 Polní Voděrady, které zpracoval Mgr. Jiří Bělohlávek - TISEA, Bylany 66,  

284 01 Kutná Hora.  



strana 3 / 10 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. Oznámení  

bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným 

orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o projednávání záměru 

byla vyvěšena na úředních deskách Středočeského kraje dne 12. 10. 2020 a na příslušných 

internetových stránkách v Informačním systému EIA na stránkách CENIA  http://www.cenia.cz/eia 

pod kódem STC2331 a Středočeského kraje - www.kr-stredocesky.cz.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 

mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem  

k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

Předmětem záměru je změna provozního řádu již stávajícího zařízení, spojená s navýšením roční 

kapacity zpracování stavebních odpadů a úpravě technologického postupu, který bude doplněn  

o stupeň třídění. Odpady budou v zařízení i nadále shromažďovány na deponiích (odděleně podle 

druhu odpadu) a následně budou upravovány (odhlinění a vytřídění sypkých materiálů, drcení  

– úprava zrnitosti). Recyklační zařízení bude v provozu cca 12x ročně přibližně po dobu  

cca 2-3 pracovních dnů. Celkově bude objem 25 000 t upraven za cca 26 dní provozu mobilní 

recyklační linky ročně (v den úpravy 8 hodin provozu). 

Záměr není spojen s likvidací přírodních nebo přírodně blízkých biotopů. V areálu se mohou 

vyskytovat výhradně ruderální druhy rostlin a synantropní živočichové. Přítomnost zvláště chráněných 

druhů je vyloučena. Záměrem nedojde k narušení opatření k rozvíjení tzv. zelené a modré 

infrastruktury (např. propojující prvky a plochy zeleně s vodními plochami včetně využití ploch 

objektů, zadržování a zasakování nebo využívání srážkové vody, aj.), příp. dalších opatření k podpoře 

biodiverzity. 

V zájmovém území se nenachází žádné maloplošné zvláště chráněné území ve smyslu zákona  

č. 114/1992 Sb. Zájmové území nezasahuje ani do žádného velkoplošného chráněného území.  

Na ploše záměru ani v jeho okolí není evidován žádný památný strom. Prostor realizace záměru 

nezasahuje do ploch soustavy Natura 2000.  

V blízkosti dotčeného území se nenacházejí žádné prvky nadmístního systému ekologické stability. 

Nejbližším prvkem ÚSES, dle schváleného územního plánu je biokoridor podél Voděradského potoka 

ve vzdálenosti 200 m od areálu. Nejbližším významným krajinným prvkem ze zákona je Voděradský 

potok. V zájmovém území a jeho blízkém okolí nejsou přítomny žádné registrované významné 

krajinné prvky. 

Realizací záměru nedojde k dotčení pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL), ani nebude 

nutné odnětí půdy ze ZPF.  

Záměr je lokalizován do prostoru stávajícího provozu. Posuzovaný záměr se vzhledem k umístění 

nebude projevovat v krajinných panoramatech. Posuzovanou stavbou nedojde k zásahu do kulturně-

historické hodnoty území ani harmonického měřítka a narušení vztahů v krajině. Lze tedy 

předpokládat, že posuzovaný záměr neovlivní krajinný ráz území. 

Areál se nachází v sousedství areálu zámku Polní Voděrady. Navrhovaná činnost nebude mít negativní 

vliv na objekty, které jsou součástí zámku (přilehlé hospodářské budovy). Záměrem nebude změněna 

kulturně historická hodnota území.  

Voda je využívána pro snižování emisí tuhých znečišťujících látek v areálu. Ke snížení prašnosti 

budou dle potřeby skrápěny deponie (shromážděného odpadu, skládek výrobků), manipulační plochy  

a vnitroareálové komunikace. Drtič je vybaven skrápěním (mlžení) v prostoru drtiče a na výstupu  

z drtiče (přesypy). U třídiče (mezi třídičem a nejbližší bytovou zástavbou) bude instalováno zařízení  

k mlžení (mlžící clona). Před nakládkou a drcením bude prováděno skrápění materiálu určeného  

http://www.cenia.cz/eia
http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 4 / 10 

k úpravě. Zdrojem vody pro provozní účely je studna. Pitná voda je do areálu dovážena balená. Záměr 

není zdrojem technologické odpadní vody. Vody využité na skrápění se odpařují z povrchu ploch 

(manipulační, komunikace) nebo zasakují do skrápěných materiálů. V provozu sociálního zařízení  

v rámci administrativní budovy budou vznikat odpadní vody typu městských odpadních vod.  

Tyto vody jsou jímány a vyváženy k likvidaci. V areálu není dešťová kanalizace. Dešťové vody  

se volně zasakují na plochách areálu, resp. v místech s nezpevněným – propustným povrchem. 

Záměrem nedojde ke změně zastoupení zpevněných ploch. Realizací nedojde k navýšení povrchového 

odtoku. 

Areál nezasahuje do ochranných pásem zdrojů vod ani se nenachází v jejich blízkosti. V řešeném 

území se nenachází objekty sledování množství a jakosti povrchových vod ani profily monitoringu 

stavu útvarů povrchových nebo podzemních vod. 

Nelze předpokládat, že realizace záměru bude mít negativní vlivy na vodní ekosystémy ani nelze 

očekávat výrazné negativní ovlivnění vodního režimu v lokalitě.   

Do zařízení jsou přijímány výhradně odpady kategorie „ostatní“, tzn. odpady, které nejsou zařazeny 

jako nebezpečné, u kterých obsah škodlivin v sušině nepřekročil limitní hodnotu ukazatelů 

stanovených v příloze č. 10.1, 10.2 a 10.4 vyhlášky MŽP č. 294/2005 Sb. o podmínkách ukládání 

odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb.,  

o podrobnostech nakládání s odpady. V případě předání odpadu číslo 17 05 08 - štěrk ze železničního 

svršku neuvedený pod číslem 17 05 07 předá dodavatel vždy doklad o vyloučení nebezpečných 

vlastností odpadu. V případě předání odpadů číslo 17 01 07 - směsi nebo oddělené frakce betonu, 

cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 a 17 09 04 - směsné stavební  

a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 dodavatel poskytne vždy 

doklad o tom, že tyto druhy odpadů neobsahují azbest. 

Dopravu budou zajišťovat vozidla s průměrnou užitnou hmotností cca 12 t. Provoz drcení stavebních 

odpadů se podílí na dopravě na místních komunikaci cca 18 vozidly za pracovní den  

(36 jízd). Oproti současnému stavu způsobí záměr navýšení dopravních intenzit v průměru o 9 vozidel 

v pracovní dny (v roce 2016 bylo uvažováno 11 vozidel za den s nižší užitečnou hmotností). 

Odhadované navýšení je přibližně o 6 průjezdů za den v jednotlivých směrech. Podíl vyvolané 

dopravy na dopravě celkové je málo významný. Uvažováno je rovnoměrné rozložení dopravy  

ve směru na Polní Voděrady, resp. Mančice a Libodřice, a na Lošany a Křečhoř (nikoli na Kbel).  

Z hlediska vlivů realizace záměru na kvalitu ovzduší v lokalitě lze konstatovat, že zdrojem emisí  

do ovzduší je úprava stavebních a demoličních odpadů drcením a tříděním. Dalším zdrojem  

je spalování nafty v dieselových motorech a resuspenze částic (sekundární prašnost) působená pojezdy 

mechanismů a větrem (opětovné víření). Jako liniové zdroje emisí byly v rozptylové studii uvažovány 

vnitroareálová komunikace a komunikace pro dovoz stavebních odpadů a odvoz upravených 

materiálů. Provoz záměru vyvolá navýšení dopravy na místních komunikacích o cca 18 vozidel za den 

(36 jízd za den). Z výsledků rozptylové studie plyne, že stanovené hodnoty ročních imisních limitů  

pro znečišťující látky posuzované rozptylovou studií nejsou v předmětné lokalitě v současné době 

překračovány a nebudou překročeny ani v důsledku realizace záměru a provoz záměru lze doporučit  

v případě realizace všech opatření ke snížení emisí tuhých znečišťujících látek, která jsou uvedena 

v rozptylové studii. 

Zdroje hluku lze z hlediska typové skladby rozdělit na mobilní (liniové, dopravní) a stacionární 

(bodové) zdroje. Stacionární (bodové) zdroje hluku, působící na okolí, bude tvořit provoz strojních 

zařízení. Žádný ze zdrojů není zdrojem hluku s tónovou složkou. Z hlediska vztahu k limitním 

hodnotám se jedná o stacionární zdroje, pro které platí limitní hodnota pro hluk v chráněném 

venkovním prostoru staveb 50 dB v denní době (v noční době nebude záměr provozován). Podíl 



strana 5 / 10 

vyvolané dopravy na dopravě celkové je nevýznamný. Lze tedy předpokládat, že změny akustické 

situace podél dotčených komunikací budou nevýznamné, neboť dojde k navýšení počtu jízd vozidel  

na veřejných komunikacích v jednotlivých směrech o cca 6 jízd (celkem zvýšení z 18 jízd na 36 jízd).  

Provoz záměru nebude navenek provázet žádné radioaktivní ani elektromagnetické záření. 

Posuzovaný záměr nemá přímé vlivy na využívání přírodních zdrojů. 

Posuzovaný záměr nebude zdrojem zvýšeného zápachu. 

Vzhledem k charakteru záměru nelze předpokládat žádné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice. 

S ohledem na výše uvedené a s ohledem na doručená vyjádření dotčených správních úřadů  

a dotčených územních samosprávných celků, které nepodaly žádný relevantní požadavek  

na další posuzování vlivů záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., rozhodl příslušný úřad tak, 

jak je uvedeno ve výrokové části. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kolíně 

-vyjádření ze dne 3. 11. 2020 pod č. j. KHSSC 51569/2020 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření ze dne  

3. 11. 2020 pod č. j. 155282/2020/KUSK 

Městský úřad Kolín, Odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření ze dne 30. 10. 2020 pod  

č. j. MUKOLIN/OZPZ 108939/20-Ch 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha - vyjádření ze dne 6. 11. 2020 pod 

č. j. ČIŽP/41/2020/12122 

Středočeský kraj – vyjádření ze dne 2. 11. 2020 pod č. j. 154515/2020/KUSK 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kolíně 

Předložené oznámení nepožadujeme posuzovat podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství  

Z hlediska ochrany ovzduší: 

Předmětem záměru je navýšení kapacity zpracování stavebních odpadů v provozovně Polní Voděrady 

na 25 000 t/rok (stávající kapacita 12 000 t/rok). Zároveň dochází k navýšení kapacity zpracování 

stavebních odpadů na mobilní recyklační lince v rámci jiných lokalit Středočeského kraje na 25 000 

t/rok (stávající kapacita 12 000 t/rok). Dojde také k doplnění stávajícího recyklačního zařízení (drtič 

Rubble Master RM 80) o třídič SANDVIK QE241. 



strana 6 / 10 

Provozované zařízení pro úpravu stavebních odpadů je v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb., 

o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů kategorizováno jako zdroj znečišťování ovzduší 

tzv. vyjmenovaný v příloze č. 2 k tomuto zákonu, kód 5.11. „Kamenolomy, povrchové doly paliv nebo 

jiných nerostných surovin, zpracování kamene, paliv nebo jiných nerostných surovin (především těžba, 

vrtání, odstřel, bagrování, třídění, drcení a doprava), výroba nebo zpracování umělého kamene, 

ušlechtilá kamenická výroba, příprava stavebních hmot a betonu, recyklační linky stavebních hmot, 

o celkové projektované kapacitě vyšší než 25 m3 za den“. Realizací záměru dochází na tomto zdroji 

k navýšení projektované kapacity. 

Upozorňujeme, že bude třeba požádat o změnu povolení provozu výše uvedeného vyjmenovaného 

stacionárního zdroje znečišťování ovzduší Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního 

prostředí a zemědělství. V rámci žádosti o povolení provozu je třeba předložit odborný posudek 

zpracovaný autorizovanou osobou a aktualizovaný provozní řád vypracovaný v rozsahu stanoveném 

přílohou č. 12 k vyhlášce č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování 

a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 

Dle předložené rozptylové studie nedojde realizací záměru k překročení imisních limitů  

v předmětné lokalitě. 

 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále  

jen „Krajský úřad“), jako orgán ochrany přírody příslušný z hlediska svěřených kompetencí  

dle ustanovení § 77a zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k záměru předmětné stavby uvádí: 

1) Jako příslušný orgán ochrany přírody dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona  

č. 114/1992 Sb. Krajský úřad sděluje, že v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 

byl stanoviskem vydaným pod č.j. 132023/2020/KUSK ze dne 24. 9. 2020 k zámětu „Zařízení  

pro úpravu stavebních odpadů Polní Voděrady – změna provozního řádu“ vyloučen významný vliv 

předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi na předmět ochrany 

nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními 

nařízeními, které spadají do kompetence Krajského úřadu – toto stanovisko zůstává i nadále  

v platnosti. 

2) Z hlediska ostatních jím chráněných zájmů na úseku ochrany přírody a krajiny Krajský úřad 

k předloženému záměru nemá připomínky zejména ve vztahu k možnému negativnímu ovlivnění 

skladebných částí regionálního územního systému ekologické stability a zvláště chráněných území 

v kategoriích přírodní rezervace a přírodní památka a jejich ochranných pásem (v dosahu vlivů 

navrhované stavby se tyto obecně a zvláště chráněné části přírody nenacházejí). V důsledku realizace 

převážně v prostoru stávajících zpevněných pozemků, bez zastoupení cenných přírodních stanovišť  

a soustředění specifických stanovištních podmínek a zdrojů, není také důvodné očekávat škodlivé 

zasahování do přirozeného vývoje nebo do biotopu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. 

 

Z hlediska nakládání s odpady: 

 Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o záměru „Zařízení pro úpravu stavebních odpadů Polní 

Voděrady – změna provozního řádu“ bylo posouzeno z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a 

o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon  

o odpadech) a příslušných prováděcích předpisů. 



strana 7 / 10 

Předmětem záměru je rozšíření stávající kapacity odpadového zařízení provozovaného na základě 

souhlasu dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech. Jedná se o zařízení pro úpravu stavebních odpadů 

provozované společností Dočkal CZ, s.r.o. v Polních Voděradech pod identifikačním číslem zařízení 

CZS02177. Původní roční kapacita zařízení 12 000 tun bude rozšířena na 25 000 tun  

za rok, kdy dále dojde o rozšíření seznamu přijímaných odpadů o další stavební odpady. Předmětem 

činnosti je zejména drcení a třídění stavebních odpadů. 

Jelikož je odpadové zařízení provozované na základě uděleného souhlasu krajským úřad,  

kdy součástí je i provozní řád stanovující kapacitu zařízení a seznam přijímaných odpadů, je nutné 

požádat o změnu provozního řádu dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech. Bez uděleného souhlasu  

s novým provozním řádem a souhlasem k přijímání dalších druhů stavebních odpadů nelze zařízení 

provozovat.  

Záměr je v souladu se zákonem o odpadech, příslušnými prováděcími předpisy a Plánem odpadového 

hospodářství Středočeského kraje. K záměru nejsou z hlediska nakládání s odpady připomínky. 

 

Z hlediska ostatních složkových zákonů není Krajský úřad Středočeského kraje dotčeným 

orgánem nebo nemá připomínky.  

Vypořádání:  

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Městský úřad Kolín, Odbor životního prostředí a zemědělství  

Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený správní úřad podle 

ustanovení § 3 písm. e) zákona, podává podle příslušných ustanovení zákona k výše uvedenému 

oznámení (č.j. 142634/2020/KUSK ze dne 12.10. 2020, vyř. Ing. Říhová) zpracovaném v rozsahu 

podle přílohy č. 3 zákona, které obdržel prostřednictvím DS 13.10.2020, následující komplexní 

vyjádření (v celém rozsahu působnosti): 

Předmětem záměru je navýšení kapacity stávajícího zařízení pro zpracování stavebních odpadů  

ze současné kapacity 12 000 t/rok na 25 000 t/rok. Odpady budou v zařízení i nadále shromažďovány 

na deponiích a následně budou upravovány. Vzhledem k plánované roční kapacitě je předpokládáno 

provádění úpravy odpadů přibližně jednou za měsíc. Hrubotřídič a drtič mohou být využívány  

v sestavě či samostatně. Záměr není umístěn na plochách ZPF ani PUPFL. 

Záměr je z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (č. 100/2001 Sb.) zařazen  

do kategorie II., bodu: 

• 56 – Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu. 

Limit 2 500 t/rok. 

Oznamovatelem záměru je Dočkal CZ, s.r.o., Polní Voděrady 6, 280 02 Polní Voděrady, IČO: 

24715247. Zpracovatelem oznámení je Mgr. Jiří Bělohlávek – TISEA, Bylany 66, 284 01 Kutná Hora. 

 

a) Z hlediska nakládání s odpady (vyřizuje Zemanová, tel. 321 748 342): oznámení bereme na vědomí 

a nemáme k němu námitky za předpokladu, že budou přijata a realizována všechna opatření uvedená  

v oznámení, zejména pak v kapitole D. 4. Opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významným 

nepříznivých vlivů na životní prostředí. Další posouzení záměru podle zákona nepožadujeme. 



strana 8 / 10 

b) Z hlediska vodoprávního úřadu (vyřizuje Haklová, DiS., tel. 321 748 324): nemáme námitek. 

c) Z hlediska ochrany ovzduší (vyřizuje Chramosta, tel. 321 748 329): oznámení bereme na vědomí  

a nemáme k němu námitky za předpokladu, že budou přijata a realizována všechna opatření k ochraně 

ovzduší uvedená v oznámení, zejména pak v kapitole D. 4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 

popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů. Další posouzení záměru podle zákona nepožadujeme. 

d) Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (vyřizuje Podoláková, tel. 321 748 339): 

oznámení bereme na vědomí a nemáme k němu námitky. 

e) Z hlediska ochrany přírody a krajiny (vyřizuje Ing. Gregor, tel. 321 748 300): oznámení bereme na 

vědomí a nemáme k němu námitky. 

f) Z hlediska státní správy lesů a myslivosti (vyřizuje Pospíšilová, tel. 321 748 336): oznámení bereme 

na vědomí a nemáme k němu námitky. 

Vypořádání:  

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Praha 

Oddělení ochrany ovzduší:  

K předloženému oznámení záměru nemáme žádné podstatné připomínky. 

Oddělení ochrany vod:  

K předloženému oznámení záměru nemáme z hlediska ochrany vod připomínky. 

 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů nemáme  

k předloženému oznámení záměru připomínky. 

 

Závěr: ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru připomínky a nepožaduje další 

posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání:  

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Středočeský kraj  

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Zařízení pro úpravu stavebních odpadů Polní Voděrady  

– změna provozního řádu“ a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání:  

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

 

 



strana 9 / 10 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru včetně všech příloh, které zpracoval Mgr. Jiří 

Bělohlávek a došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 

 

 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího 

odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení 

na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

  

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Mgr. Jana Říhová 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

 

Středočeský kraj a obec Polní Voděrady (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu  

§ 16 odst. 2 žádá obec Polní Voděrady o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu  

a to v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému 

CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2331. 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 10 / 10 

Rozdělovník k č. j.:   137366/2020/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Polní Voděrady, Polní Voděrady 93, 280 02 Kolín 2 

Dotčené orgány: 

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kolíně, Karlovo  

náměstí 44, 280 02 Kolín 

4. Městský úřad Kolín, Odbor životního prostředí a zemědělství, Sokolská 545, 280 12 Kolín  

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,  

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

7. Dočkal CZ, s.r.o., Polní Voděrady 6, 280 02 Polní Voděrady 

Na vědomí: 

8. Zpracovatel oznámení: Mgr. Jiří Bělohlávek – TISEA, Bylany 66, 284 01 Kutná Hora  

9. Městský úřad Kolín, Odbor výstavby – stavební úřad, Zámecká 160, 280 12 Kolín  

 


		2020-11-18T13:14:12+0100
	Mgr. Jana Říhová d8795bd91bec53143a6ccd0d22b677f191ec19d8




